
TYRKISK

İyi bir diş sağlığı rehberi
♥  Düzenli öğünlerde sağlıklı yemek – hem 

vücut hem de dişler için yararlı
♥  Yemek aralarında ve gece susadığında su
♥  Diş fırçalama ve florür – her sabah ve 

akşam

İleri yaşta diş bakımı

Dişler ileri yaşlarda bozulmaz. Ancak 
vücuttaki değişiklikler nedeniyle ağız ve diş 
sağlığını korumak için daha fazla bakım 
gerekir. 

İlaç kullanıyorsanız, diş ve diş eti 
hastalıklarına karşı daha fazla risk altında 
olabilirsiniz. Her zaman diş doktorunuza/
diş hijyeni uzmanınıza kullandığınız ilaçları 
söyleyin ve tavsiye isteyin. 

Doğru bakımla dişler ömür boyu sağlıklı 
kalabilir. İyi beslenme, öğün, diş temizliği 
ve florür kullanımı alışkanlıkları, diş sağlığı 
için çok önemlidir.



TYRKISK

Ücretsiz diş bakımı hakkı
Bir bakım evinde kalıyorsanız ya da üç ay veya daha fazla süredir evde bakım hizmetleri alıyorsanız, Norveç 
yasaları size Halk Diş Sağlığı Hizmetinden ücretsiz diş bakımı alma hakkı tanımaktadır.
Bilgi için en yakın diş kliniğine başvurun.
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Beslenme
Öğünler arasında atıştırmalar ve şekerli ve asitli 
içecekler diş çürümelerinin en yaygın nedenidir. Bir 
iki büyük öğün yerine 4-5 hafif öğün tüketmek daha 
iyidir. 

Genel sağlık için iyi olan yeme alışkanlıkları, aynı 
zamanda diş sağlığını korumak için de en iyisidir. 

İlaçlar ve hastalıklar 
Diş tedavisi yapılmadan önce diş doktorunuza 
kullandığınız ilaçları bildirmeniz hayati önem 
taşıyabilir. Kan sulandırıcılar (antikoagülanlar) ve 
aspirin (antiplatelet ilaçlar), mutlaka söylenmesi 
gereken ilaçlardandır.

Kalp ameliyatından veya radyasyon tedavisinden 
önce dişleri tamamen tedavi ettirmek kesinlikle hayati 
önem taşımaktadır. 

Ağız kuruluğu, tükürük salgısında azalma 
veya kserostomi
Ağız kuruluğu, diş çürümesi riskini arttırır. Tükürük 
üretiminde azalma, ileri yaşlarda normal bir deneyim 
olabilir. Ancak bazı sağlık sorunları ağız kuruluğuna 
neden olabilir. Romatizma, kanser, karaciğerde 
değişiklikler ve bazı hormon bozuklukları bunlardan 
birkaçıdır. Aspirin, sakinleştiriciler, antihistaminikler 
ve diüretikler gibi bazı ilaçların alınması, tükürük 
bezlerinin tükürük salgılamasını etkileyebilir. 
Kserostominin etkisini azaltmak için düzenli olarak 
su içmek, dişleri florürlü diş macunuyla fırçalamak ve 

düzenli olarak florür tabletleri kullanmak önemlidir. 
Öğünler arasında bir şeyler içmeye ya da pastil 
emmeye ihtiyacınız olursa, şekersiz olanları tercih 
edin. Susuzluğu en iyi su giderir. Diş kliniğiniz ya da 
eczacınız tükürük salgısını arttırıcı ürünler tavsiye 
edebilir.

Ağız hijyeni
Dişlerinizi tercihen kahvaltıdan sonra ve günün 
son yemeğinden sonra temizlemelisiniz. Dişlerinizi 
günde bir kez çok iyi temizlemek, günde birkaç kez 
yüzeysel olarak fırçalamaktan daha iyidir. Sistematik 
olmaya çalışın ve bütün boşlukların ve dişlerinizin 
arka tarafının tamamen temiz olup olmadığını kontrol 
edin. Dilinizi de fırçalamalısınız. 

Florür
Kendi dişleri olan herkesin sabah ve akşam florürlü diş 
macunuyla dişlerini fırçalaması gerekir. Diş sağlığınız, 
ekstra florür kullanmanız gerekip gerekmediğini 
belirler. Dişlerinizi en iyi nasıl temizleyebileceğinizi ve 
florür takviyesi kullanmanıza gerek olup olmadığını 
diş doktorunuza/diş hijyeni uzmanınıza sorun.

Tütün
Tütün kullanımı ve ağız boşluğu hastalıkları arasında 
güçlü bir bağlantı bulunmaktadır. Tütün ürünleri 
kullanımını bırakma konusunda diş doktorunuzdan/
diş hijyeni uzmanınızdan yardım isteyin.


